
Protokół Nr 19/15 z posiedzenia 

Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 

w dniu 18.11.2015 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

 

Otwarcia posiedzenia dokonał radny Mateusz Bobek, który na podstawie listy obecności stwierdził 

quorum. Nieobecni na posiedzeniu: radna Iwona Czyż, radna Dorota Klucha, radny Andrzej 

Kościukiewicz. Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu. 

 

2. Wnioski Radnych do  porządku posiedzenia. 

 

Porządek został przyjęty bez zmian i stanowi zał. Nr 2 do protokołu. 

 

3. Uwagi i poprawki Radnych do protokołu z dnia 4.11.2015 r. oraz ze wspólnego posiedzenia 

Komisji z dnia 3.11.2015 r. 

 

Do protokołów radni nie wnieśli żadnych uwag, w związku z czym zostały one zatwierdzone przez 

Przewodniczącego obrad. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie na rok 2015. 

 

Głos zabrał Burmistrz, który omówił szczegółowo wszystkie zmiany. Zostaną wprowadzone dwie 

autopoprawki, które związane ze zwiększeniem  dochodów i wydatków na kwotę 38 147,76 na 

dofinansowaniem projektu Erazmus. Wydatki zwiększa się ponad to o kwotę 30 tys. zł. na 

uporządkowanie gospodarki ściekowej oraz modernizacji oczyszczalni ścieków, a zostanie to pokryte 

ze zmniejszenia wydatków na rozbudowę drogi gminnej ul. Leśnej. Ponad to Burmistrz poinformował 

o rozstrzygnięciu przetargu na zagospodarowanie odpadów. Będzie trzeba zwiększyć środki o 35 tys., 

bo o tyle byli drożsi niż zakładał przetarg. Druga oferta, która wpłynęła była droższa od tej, która 

wygrała o 400 tys. zł.  

Radni rozmawiali o selektywnej zbiórce odpadów. Zdaniem radnego Bobka różnica pomiędzy 

obiema formami jest za mała. Dlatego zaproponowano, aby zwiększyć stawkę za odpady 

niesegregowane o 50 gr., by dać bodziec mieszkańcom do segregowania odpadów.  

Radny Sutyła zaproponował, aby przed podjęciem decyzji zrobić symulację kosztów. Burmistrz 

powiedział, że do tematu można wrócić w II kwartale roku. Zdaniem Pana Węglorza kwota za śmieci 

i tak wzrośnie, bo jest większa sprzedaż wody. Burmistrz poinformował, że sprzedaż wody jest 

mniejsza, ponieważ lipiec nie był wcale takie ładny, co nie będzie skutkować wzrostem za cenę 

wody.  

 

Przewodniczący Komisji Mateusz Bobek poddał pod głosowanie dwie autopoprawki: 

1) zwiększenie  dochodów i wydatków na kwotę 38 147,76 na dofinansowaniem projektu Erazmus- 

za przyjęciem głosowało 5 radnych. 

2) Zwiększenie wydatków na kwotę 30 tys. zł. na uporządkowanie gospodarki ściekowej oraz 

modernizacji oczyszczalni ścieków, a zostanie to pokryte ze zmniejszenia wydatków na rozbudowę 

drogi gminnej ul. Leśnej- za przyjęciem opowiedziało się 5 radnych.  

 

STANOWISKO: Za przyjęciem projektu głosowało 5 radnych. 

 

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/23/11 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach 

z dnia 4 stycznia 2011 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Międzyzdroje na lata 2015-2035. 

 

Pan Burmistrz wyjaśnił, że wprowadza się 3 duże zadania, które będą dofinansowane ze środków 

zewnętrznych i jest to: 



1)  budowa ciągu pieszo-rowerowego Zalesie-Wapnica-Lubin wraz z pomostami stałymi i 

pływającymi służącymi do lokalizacji infrastruktury edukacyjnej i przyrodopoznawczej z 

towarzyszącymi elementami zagospodarowania turystyczno-rekreacyjnego – 85% 

dofinansowania. 

2) rozbudowa portu rybackiego w Lubinie, budowa hali szkutniczej w Wapnicy wraz z drogami 

dojazdowymi i niezbędną infrastrukturą techniczną - 100% dofinansowania.  

3) utworzenie skansenu Rybacko-Etnograficznego Zalewu Szczecińskiego- 85% dofinansowania 

 

Autopoprawek jest znacznie więcej i każdą z nich trzeba osobno przegłosować po uprzednim 

omówieniu – powiedział Burmistrz. W związku z nieobecnością Pani Skarbnik Komisja Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu nie wypracowała stanowiska.  

 

Przewodniczący zarządził 10 minut przerwy. 

Po przerwie wznowiono obrady Komisji. 

 

6. Projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na terenie Gminy 

Międzyzdroje.  

 

Projekt uchwały omówił Burmistrz, informując, że stawki wody nie zostały podniesione i kształtują 

się na poziomie ubiegłorocznym. Jako, że spółka jest operatorem amortyzacja nie jest wliczana w 

koszty ceny wody.  

 Zdaniem radnego Mateusza Bobka nie do końca jest tak jak mówi Burmistrz. Radny 

przedstawił swoje wyliczenia, z których wynika, że w 2008 roku dochód wynosił 2,4 mln zł, a zysk 

290 tys. przy cenie wody 2,64. W 2010 roku nastąpiła podwyżka, z czym wiązało się zwiększenie 

dochodów do kwoty 5 mln zł. W pozostałych latach przychód był na takim samym poziomie podobnie 

jak zyski. Skoro spółka odprowadza dywidendę, to gdzie jest reszta środków. W gminie Dziwnów jest 

podział stawek na gospodarstwa domowe i usługi. Stawki są zróżnicowane, co zdaniem radnego jest 

dobrym rozwiązaniem, bo mieszkańcy nie muszą dopłacać do osób prowadzących działalność. Radny 

sugeruje, aby wprowadzić stawkę abonamentową. W Świnoujściu jest podobnie. Warto zrobić taką 

symulację, czy poprzez różnicowanie stawek w gminie będzie lepiej. 

 Ad vocem Burmistrz nie zgadza się z wypowiedzią radnego. Należy pamiętać, że w 2008 roku 

zakład przekształcał się w spółkę i musiał ponieść koszty. Środki były przeznaczone na modernizację 

zaniedbanej sieci, bo trzeba to było doprowadzić do należytego stanu. Różnicowanie zdaniem 

Burmistrza jest złe. Różnicowanie jest logiczne, kiedy podmiot prowadzi uciążliwą działalność 

gospodarczą. Tak mówi ustawa i dopiero po wykazaniu tej uciążliwości można zróżnicować stawki. Z 

kolei abonament spowoduje wzrost cen. Jest to działanie nielogiczne. To, że gdzieś coś funkcjonuje 

nie oznacza, że jest to dobre. Nie można obciążać mieszkańców cenami, aby dopłacali do amortyzacji. 

 Według radnego Bobka jest to utrzymywanie sztuczne, bo powinno być wliczone w 

utrzymanie przesyłu sieci i to jest dofinansowane z budżetu gminy. Dlatego przedstawiona stawka nie 

jest ceną realną, którą ponosi mieszkaniec. Spółka jest po to, aby zarabiać i szukać środków 

zewnętrznych. Mieszkańcy nie wiedzą, że gmina idzie im na rękę i nie wlicza amortyzacji do cen 

wody, uważając przez to, że stawki są wysokie. Ważne, żeby przedstawić im argumenty i 

wyprowadzić z błędu.  

 Burmistrz uważa, że jeżeli stawki są zagadnieniem problematycznym, to należy powrócić do 

ich analizowania w innym terminie.  

 

STANOWISKO: Za przyjęciem opowiedziało się 4 radnych, 1 osoba wstrzymała się do głosu.  

 

7. Projekt uchwały w sprawie opłaty targowej. 

 

Głos zabrał Burmistrz informując, że w związku ze zmianą ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 

zostały wprowadzone zmiany dotyczące przedmiotów opodatkowania oraz możliwości stanowienia 

przez rady miejskie opłat lokalnych, w tym przypadku opłaty targowej.   Znowelizowane w tym 

zakresie przepisy stanowią, iż rada miejska może wprowadzić opłatę targową, obowiązującą z dniem 1 



stycznia 2016 roku, co zostało zawarte w par. 1 projektu uchwały. Ponadto określa się wysokość 

stawki i zasady poboru. W między czasie zmieniła się podstawa prawna, do której dodaje się po poz. 

1045 poz. 1777 oraz zmienia się zapis w par. 12 na ,,Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 

2016 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego”. 

Ponad to Burmistrz wnosi o zmianę w par. 5 pkt. 2 wyrażenia ,,w okresie” na ,,z okazji”, z uwagi na 

to, że przed świętami są różnego rodzaju kiermasze, które zgodnie z obecnym brzmieniem powinny 

być prowadzone w okresie świąt, a zmieniając zapis dajemy możliwość organizowania kiermaszu 

przed świętami. Obecnie toczy się 5 postępowań, z czego jedno jest już zrealizowane. 

 Radny Mateusz Bobek sugeruje, aby wpisać w projekt uchwały nr konta, na które 

przedsiębiorcy będą mogli wpłacać opłatę targową za dłuższy okres czasu, a Straż Miejska będzie 

tylko pilotowała określonego metrażu. Ponad to radny uważa, że jest zbyt duża prowizja, biorąc pod 

uwagę stawki w gminach sąsiednich. Ponad to skoro zostali zatrudnieni nowi strażnicy, powinno się 

ich wpisać do uchwały, jako inkasentów. 

 Ad vocem Burmistrz przypomniał, że opłata targowa jest opłatą jednodniową. Nawet przy 

wprowadzeniu tego zapisu zdaniem Burmistrza otworzy się furtkę dla osób, które będą unikały wpłaty 

środków, bo możliwość sprawdzenia, czy opłata jest uiszczona może nastąpić dnia następnego, po 

zaksięgowaniu. Burmistrz apeluje, aby nie zmieniać czegoś co dobrze funkcjonuje. W kwestii nowych 

pracowników Straży, Burmistrz wyjaśnił, że zostali oni zatrudnieni w związku z wprowadzeniem 

strefy płatnego parkowania do jej rozliczania, więc sugeruje się, aby uchwała i inkasenci pozostała jak 

dotychczas.  

Zdaniem radnego Bobka nie można zakładać, że każdy przedsiębiorca będzie uchylał się od uiszczenia 

opłaty. Trzeba dać osobom możliwość wyboru, dlatego radny sugeruje, aby śladem innych gmin 

wpisać nr konta. Burmistrz uważa, że taki ruch tylko utrudni pracę i spowoduje zmniejszenie wpływu 

z tej opłaty. 

 

Przewodniczący Komisji Mateusz Bobek poddał pod głosowanie dwie autopoprawki: 

1) Dodaje się do podstawy prawnej ustawy i podatkach i opłatach lokalnych po poz. 1045 poz. 1777 

-  za przyjęciem głosowało 5 radnych. 

2) Zmiana zapisu par. 12 na zapis: ,, Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku i 

podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego” – za zmianą 

głosowało 5 radnych. 

3) W par. 5 pkt. 2 zmienia się wyraz ,, w okresie” na ,,z okazji” -  za zmianą opowiedziało się 5 

radnych. 

 

STANOWISKO: za przyjęciem głosowało 2 radnych, 1 osoba była przeciwna, 2 wstrzymały się od 

głosu. 

 

8. Projekt uchwały w sprawie ustalenia minimalnych wysokości opłat z tytułu użytkowania 

nieruchomości położonych na terenie Gminy Międzyzdroje. 

 

Zagadnienie omówił Burmistrz, informując, że proponuje się minimalną wysokość opłaty rocznej 

użytkowanie z przeznaczeniem na cele rodzinnych ogrodów działkowych na poziomie 0,23 zł/m², co 

w skali rocznej ok. 65 tys. A wynika to z konieczność uregulowania tytułu prawnego do terenów 

gminnych użytkowanych bez tytułu prawnego przez rodzinny ogród działkowy poprzez stwierdzenie 

w drodze decyzji nabycie prawa użytkowania, w rozumieniu kodeksu cywilnego, do zajmowanych 

nieruchomości 

 

STANOWISKO: za przyjęciem opowiedziało się 5 radnych. 

 

9. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.  

 

Projekt uchwały omówił Pan Burmistrz, informując o wprowadzeniu 3 autopoprawek, które dot. 

zmiany w podstawie prawnej, zmiany formy ogłoszenia i wejścia w życie oraz dodania w par. 1 pkt 4 

w brzmieniu: niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 

października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. poz. 1777), i położonych na terenach, dla których 



miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę 

mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te 

rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w  życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął 

okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego - od 1 

m
2
 powierzchni 3,00 zł. W treści projektu zostały zmienione stawki, które wynikają z obwieszczenia 

Ministra Finansów o zwaloryzowaną maksymalną stawkę podatków, co oznacza obniżenie opłat o 

1,2%. 

 
Przewodniczący Komisji Mateusz Bobek poddał pod głosowanie dwie autopoprawki: 

1) Dodaje się do podstawy prawnej ustawy i podatkach i opłatach lokalnych po poz. 1045 poz. 1777 

-  za przyjęciem głosowało 5 radnych. 

2) Zmiana zapisu par. 12 na zapis: ,, Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku i 

podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego” – za zmianą 

głosowało 5 radnych. 

3) W par. 1 dodaje się punkt 4 w brzmieniu: niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o 

którym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. poz. 1777), i 

położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o 

przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w  

życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie 

zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego - od 1 m
2
 powierzchni 3,00 zł -  za 

przyjęciem opowiedziało się 5 radnych. 

 

STANOWISKO: za przyjęciem opowiedziało się 5 radnych. 

 

10. Projekt uchwały w sprawie opłaty miejscowej. 

 

Projekt uchwały omówił Pan Burmistrz, informując, że ustawodawca dał nam możliwość stanowienia 

o opłatach lokalnych, dlatego ustala się w par.1 wprowadzenie opłaty miejscowej, określenie jej 

wysokości, zasady i termin poboru, inkasantów i pobór opłaty w drodze inkasa. Ponad to Burmistrz 

prosi o przyjęcie dwóch autopoprawek, które dot. zmiany w podstawie prawnej oraz zmiany 

ogłoszenia i wejścia w życie. 

Zdaniem radnego Mateusza Bobka powinno się zróżnicować stawki i zwolnić z opłaty dzieci do 

określonego wieku, a od reszty dzieci pobierać połowę i to samo zastosować do emerytów. Ponad to 

radny zwrócił uwagę, że stawka za prowizję jest na poziomie 20%, podczas, gdy w innych gminach 

jest ona mniejsza. 

 Zdaniem Burmistrza różnicowanie nie sprawdzi się, gdyż osobom, które prowadzą wynajem, 

czy hotelom nie będzie się opłacało za niższą stawkę odprowadzać tej opłaty i przysporzy ona 

problemów przy samym poborze. To, że w innej gminie stawka jest zróżnicowana, nie znaczy, że jest 

to dobre posunięcie. To sprawi tylko, że dochody z tej opłaty będą na mniejszym poziomie niż 

dotychczas.  

 Radny Bogusław Sytuła uważa, że jest słaba ściągalność. Burmistrz potwierdził, że ciężko jest 

to zweryfikować. Należy cieszyć się, że opłata z roku na rok jest wyższa i już przekroczyła milion 

złotych.  

 Radny Adam Jakubowski zaproponował, aby poprosić hotelarzy, aby po przyszłym sezonie 

zrobili wykaz, ile było dzieci, ile osób starszych i na tej podstawie wypracować stanowisko, czy warto 

stawki zróżnicować. Radny przypomniał, że była rozmowa dot. postawienia np. tabliczki, że ze 

środków z opłaty miejscowej w gminie zrobiono to i to, albo zrobić bezpłatne toalety. Radny Bobek 

podziela tę uwagę i uważa, że jest to dobry pomysł. 

 

 Przewodniczący Komisji Mateusz Bobek poddał pod głosowanie dwie autopoprawki: 

1) Dodaje się do podstawy prawnej ustawy i podatkach i opłatach lokalnych po poz. 1045 poz. 1777 

-  za przyjęciem głosowało 5 radnych. 



2) Zmiana zapisu par. 12 na zapis: ,, Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku i 

podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego” – za zmianą 

głosowało 5 radnych. 

 

 

STANOWISKO: za przyjęciem opowiedziało się 5 radnych. 

 

11. Projekt uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji 

podatkowych. 

 

Burmistrz poinformował, że zmiany są dostosowane do zmienionych przepisów. Tu również pojawia 

się autopoprawka dot. podstawy prawnej oraz sposobu ogłoszenia. W ślad za zmianą uchwały w 

sprawie wysokości stawek od podatku od nieruchomości w zał. Nr 1 dopisuje się następującą treść: 

niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 

2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. poz. 1777), i położonych na terenach, dla których miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową 

albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od 

dnia wejścia w  życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie 

zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego - od 1 m
2
 powierzchni 3,00 zł. Jak 

również w par. 1 dopisuje się punkt 1 i 2, w których określa się wzór informacji i deklaracji na 

podatek od nieruchomości.  

 

Przewodniczący Komisji Mateusz Bobek poddał pod głosowanie dwie autopoprawki: 

1) Dodaje się do podstawy prawnej ustawy i podatkach i opłatach lokalnych po poz. 1045 poz. 1777 

-  za przyjęciem głosowało 5 radnych. 

2) W par. 1 dopisuje się punkt 1 i 2 -  za przyjęciem głosowało 5 radnych 

3) Zmiana zapisu par. 12 na zapis: ,, Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku i 

podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego” – za zmianą 

głosowało 5 radnych. 

4) Zmiana w zał. Nr i 1 2 poprzez dopisanie treści: niezabudowanych objętych obszarem 

rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. poz. 

1777), i położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o 

przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w  

życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie 

zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego - od 1 m
2
 powierzchni 3,00 zł – za 

przyjęciem głosowało 5 radnych. 

 

STANOWISKO: za przyjęciem opowiedziało się 5 radnych. 

 

12. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych.  
 

Pan Burmistrz omówił projekt uchwały informując, że zmienia się podstawa prawna oraz dodaje się w 

par. 1 pkt 7 w brzmieniu: ,, od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i 

opłatach lokalnych, o ilości miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy”. 

 

Przewodniczący Komisji Mateusz Bobek poddał pod głosowanie dwie autopoprawki: 

1) Dodaje się do podstawy prawnej ustawy i podatkach i opłatach lokalnych po poz. 1045 poz. 1777 

-  za przyjęciem głosowało 5 radnych. 

2) Dodaje się w par. 1 pkt 7 w brzmieniu: ,, od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o 

podatkach i opłatach lokalnych, o ilości miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy”- za 

przyjęciem głosowało 5 radnych. 

 

STANOWISKO: za przyjęciem opowiedziało się 5 radnych. 



 

13. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Międzyzdroje z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi pożytku 

publicznego na 2016 rok. 

 

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu zapoznała się z programem współpracy i nie wnosi uwag 

do programu. 

 

STANOWISKO: za przyjęciem opowiedziało się 5 radnych. 

 

 

14.  Projekt uchwały w sprawie zmiany treści uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego 

programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Międzyzdroje w latach 2015 – 

2019.  

 

Projekt uchwały omówiła Zastępca Burmistrza informując, rozszerza się katalog planowanych zmian 

wielkości mieszkaniowego zasobu gminy poprzez przewidywaną sukcesywną sprzedaż ostatnich 

lokali gminy w budynkach, z wyłączeniem lokali w budynkach położonych  przy  ulicach: ul. Marii  

Skłodowskiej-Curie 39, ul. Tysiąclecia Państwa Polskiego 20, ul. Zwycięstwa 17 i Placu Neptuna 4. 

STANOWISKO: za przyjęciem opowiedziało się 5 radnych. 

 

15. Projekt uchwały w sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkaniowych. 

 

Pani Zastępca Burmistrza Katarzyna Kutereba-Gnitecka wyjaśniła, że ze względu na podjęty program 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Międzyzdroje w latach 2015-2019 proponuje się 

podjęcie uchwały w sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych w brzmieniu, dostosowującym jej 

treść w zakresie katalogu lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży, do treści w/w uchwały. 

 

STANOWISKO: za przyjęciem opowiedziało się 5 radnych. 

 

16. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie udziału w nieruchomości (ul. 

Kolejowa, dz. Nr 584/18 o pow. 1.685 m2). 

 

Zastępca Burmistrza wyjaśniła, że w związku z propozycją złożoną przez PKP S.A. Oddział 

Gospodarowania Nieruchomościami w Poznaniu, dotycząca przejęcia przez gminę dwóch 

zasiedlonych lokali mieszkalnych: oznaczonego numerem 2a o powierzchni 44,80 m² i oznaczonego 

numerem 4a o powierzchni 55,90 m², proponuje się podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie udziału wynoszącego 49/100 części w nieruchomości zabudowanej położonej przy ulicy 

Kolejowej 51a, na który to udział przypadają dwa w/w niewyodrębnione lokale mieszkalne.    

STANOWISKO: za przyjęciem opowiedziało się 5 radnych. 

 

17. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości (u. Promenada 

Gwiazd, dz. 259/1 o pow. 41 m2). 

 

W związku z wnioskiem użytkownika wieczystego nieruchomości usytuowanej przy ulicy Promenada 

Gwiazd w Międzyzdrojach w sprawie nabycia prawa własności nieruchomości gruntowej, proponuje 

się przeznaczyć w/w nieruchomość stanowiącą działkę nr 259/1 o powierzchni 41 m
2 

do sprzedaży na 

rzecz jej użytkownika wieczystego- powiedziała Zastępca Burmistrza. 

 

STANOWISKO: za przyjęciem opowiedziało się 5 radnych. 

 



18. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, 

Przewodniczącego Rady i członków komisji. 

 

Zastępca Burmistrza poprosiła o zajęcie stanowiska w sprawie pisma Pana M. Grzyb o pozwolenie na 

parkowanie pojazdów na dzierżawionym od gminy terenie. 

Zdaniem KRGiB jeśli odbywa się to tylko na użytek dzierżawcy, to można wyrazić zgodę. 

 

 

STANOWISKO:  

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu pozytywnie opowiedziała się za 

przedłożonym wnioskiem o pozwolenie na parkowanie pojazdów na dzierżawionym 

terenie. 

 

Komisja zajęła się tematem dzierżawy plaży przez hotele. Radny Węglorz jest przeciwny takim 

dzierżawom. Natomiast radny Adam Jakubowski uważa, że goście hotelowi i tak korzystają z plaży, a 

skoro gmina może dostać za to środki to radny jest za. Zdaniem Pana Sutyły plaża jest dla wszystkich 

i nie powinno się kategoryzować ludzi. Radny Szlaski razem z Panem Bobkiem uważają, że skoro 

gmina w tym roku dała przyzwolenie pod warunkiem, że teren ten nie będzie w żaden sposób 

ogrodzony i znikną tabliczki z napisem plaża tylko dla gości hotelowych, a nie zostały one 

przestrzegane to nie należy dawać ponownie w dzierżawę tego terenu. Argumentacja, że hotel pomaga 

przy Festiwalu Gwiazd, nie jest argumentacją zdaniem radnego Bobka, gdyż hotel dzięki temu czerpie 

korzyści pośrednie.  

Radny Krzysztof Szlaski zaproponował, aby spotkać się z dyrektorem hotelu i omówić to zagadnienie. 

Komisja przyjęła propozycję radnego, pozostawiając temat bez stanowiska.  

 

Radny Jan Węglorz poinformował, że potrzebna jest dyskusja w temacie pozyskiwania środków 

zewnętrznych przez gminę. 

 

19. Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub za 

pośrednictwem radnego.  

20. Zakończenie posiedzenia. 

 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący zamknął posiedzenie. 

 

 

Protokółowała: 

Sylwia Jakubowska 

        Przewodniczący Komisji 

        Mateusz Bobek 


